INHALT

Liste der Abkiirzungen
Die englische Phonetik

A

Personlicher Bereich

DIE EIGENE PERSON
Begriiflung

Abschied

Sich vorstellen
Aussehen

Charakter und Verhalten

Positive Charaktereigenschaften
Negative Charaktereigenschaften

Gefiihle und Stimmungen
Positive Gefiihle
Negative Gefuhle

ZU HAUSE
Familienangehorige
Verwandte
Familienfeiern

Feiertage

Etwas feiern

Wohnen

Wohnung und Haus
Wohn- und Arbeitsrdume
Mdbel

Wohn- und Esszimmer
Schlaf- und Kinderzimmer
Kiiche

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1242284109

10

10
10

11
12
14
16
17
19
21
21
24

27
27
29
30
30
3
32
35
37
38
39
41
43

Bad

Hobbykeller und Dachboden
Balkon, Terrasse und Garten
Putzen und Aufrdumen

ESSEN UND TRINKEN
Kochen, backen, zubereiten
Wiirzen und schmecken
Friihstiick

Hauptgericht

Nachtisch und SiifSigkeiten
Obst und Gemiise
Getrinke

FREUNDE UND FREIZEIT
Freunde, Klubs und Cliquen
Hobby und Spiel

Sport und Fitness
Sportaktivitaten und -ausriistung
Musik

Konzerte und Feste

GESUNDHEIT UND
WOHLBEFINDEN

Der Mensch und seine Sinne
Der Koérper

Gesundheit

Krankheit

Unfall, Verletzung und Tod
Erste Hilfe und Rettung
Beim Arzt

Im Krankenhaus

digitalisiert durch

45
46
47
49

51
51
54
55
57
59
60
61

63
63
65
67
70
72
74

76
76
78
80
82
84
86
87
89


http://d-nb.info/1242284109

Offentliches Leben

LERNEN UND ARBEITEN
Schule und Studium

Schule und Schulleben
Klassenzimmer

Facher

Unterricht

Lernen, Denken und Verstehen
Studium und Universitat
Studiengénge

Examen und Zeugnisse
Ausbildung und Job

Lehrstellen und Berufsausbildung
Berufe und Berufsgruppen
Bewerbung und Lebenslauf
Arbeitsplatz

Korrespondenz
Arbeitsutensilien und Werkzeug
Der Arbeitsmarkt

UNTERWEGS

In der Stadt
Warenhduser und Geschafte
Einkaufen gehen
Kaufen und bezahlen
Kleidung

Anprobe

Accessoires und Stoffe
Restaurant und Café
Museum

Kino und Theater
Bibliothek

Offentliche Amter

921

21
91
91
95
97
99
101
105
107
109
111
m
113
116
118
121
123
125

127
127
127
130
132
134
137
138
140
143
145
147
149

Im Verkehr

Auto

Fahren und Fahrzeuge
Strafsenverkehr
Schienenverkehr
Schiffsverkehr
Flugverkehr

Auf Reisen

Lander und Sprachen
Reisevorbereitungen
Sehenswiirdigkeiten

151
151
152
154
156
159
161
164
164
169
171

Ort, Richtung und Wegbeschreibung 174

Ubernachten, Verpflegung und
Unterkunft

Auslandsreise

Kulturelle Unterschiede

In der Natur

Landschaften

Tiere

Pflanzen

Das Wetter

Umweltschutz

IN DER GESELLSCHAFT LEBEN
Politik und Staat
Staatsform und Verfassung
Regierung und Opposition
Sozialstaat und Steuern
Innen- und Aufenpolitik
Krieg und Terrorismus

Die Gesellschaft
Bevélkerung

Sicherheit und Kriminalitat
Gruppen und Vereine
Glaube und Moral

178
181
182
184
184
187
190
191
194

196
196
196
198
200
201
204
206
206
208
21
212



Wirtschaft und Finanzen
Industrie und Handwerk
Landwirtschaft
Dienstleistung und Handel
Globalisierung
Europaische Union
Kommunikation und Medien
Post und E-Mail

Internet

Computer

Telefon

Film, Fernsehen und Radio
Multimedia, Bild und Ton
Presse und Biicher

C

Die Welt beschreiben

RAUM UND ZEIT
Uhrzeit und Tageszeit
Weitere Zeitangaben
Datum angeben

Wochentage, Monate, Jahreszeiten

Raumbegriffe

Zahlen

Mafde und Gréfden
Mengen und Gewichte

214
214
216
219
222
224
226
226
228
231
235
238
241
245

247

247
247
249
252
253
255
257
259
261

BEGRIFFE ZUR BESCHREIBUNG 263

Farben

Formen

Grad und Vergleich
Ursache und Wirkung
Zustand und Veranderung
Ziel und Zweck
Modalausdriicke

GRAMMATIKBEGRIFFE
Artikel, Prépositionen und
Konjunktionen

Artikel

Prépositionen
Konjunktionen

Pronomen
Personalpronomen
Demonstrativpronomen
Possessivpronomen
Interrogativpronomen
Relativpronomen

Indefinite Pronomen und Begleiter

Reflexivpronomen

ANHANG
Formulierungshilfen
Tipps zum
Wortschatzlernen
Index Englisch
Index Deutsch

263
264
265
268
270

271
272

274

274
274
274
279
282
282
283
283
284
285
285
289

291
292

299
304
326



