

INHALT

Liste der Abkürzungen	8	Bad	45
Die englische Phonetik	9	Hobbykeller und Dachboden	46
		Balkon, Terrasse und Garten	47
		Putzen und Aufräumen	49
A			
Persönlicher Bereich	10	ESSEN UND TRINKEN	51
		Kochen, backen, zubereiten	51
DIE EIGENE PERSON	10	Würzen und schmecken	54
Begrüßung	10	Frühstück	55
Abschied	11	Hauptgericht	57
Sich vorstellen	12	Nachtisch und Süßigkeiten	59
Aussehen	14	Obst und Gemüse	60
Charakter und Verhalten	16	Getränke	61
Positive Charaktereigenschaften	17		
Negative Charaktereigenschaften	19	FREUNDE UND FREIZEIT	63
Gefühle und Stimmungen	21	Freunde, Klubs und Cliques	63
Positive Gefühle	21	Hobby und Spiel	65
Negative Gefühle	24	Sport und Fitness	67
		Sportaktivitäten und -ausrüstung	70
ZU HAUSE	27	Musik	72
Familienangehörige	27	Konzerte und Feste	74
Verwandte	29		
Familienfeiern	30	GESUNDHEIT UND	
Feiertage	30	WOHLBEFINDEN	76
Etwas feiern	31	Der Mensch und seine Sinne	76
Wohnen	32	Der Körper	78
Wohnung und Haus	35	Gesundheit	80
Wohn- und Arbeitsräume	37	Krankheit	82
Möbel	38	Unfall, Verletzung und Tod	84
Wohn- und Esszimmer	39	Erste Hilfe und Rettung	86
Schlaf- und Kinderzimmer	41	Beim Arzt	87
Küche	43	Im Krankenhaus	89

B		Im Verkehr	151
		Auto	151
		Fahren und Fahrzeuge	152
		Straßenverkehr	154
		Schienenverkehr	156
		Schiffsverkehr	159
		Flugverkehr	161
Öffentliches Leben	91	Auf Reisen	164
LERNEN UND ARBEITEN	91	Länder und Sprachen	164
Schule und Studium	91	Reisevorbereitungen	169
Schule und Schulleben	91	Sehenswürdigkeiten	171
Klassenzimmer	95	Ort, Richtung und Wegbeschreibung	174
Fächer	97	Übernachten, Verpflegung und Unterkunft	178
Unterricht	99	Auslandsreise	181
Lernen, Denken und Verstehen	101	Kulturelle Unterschiede	182
Studium und Universität	105	In der Natur	184
Studiengänge	107	Landschaften	184
Examen und Zeugnisse	109	Tiere	187
Ausbildung und Job	111	Pflanzen	190
Lehrstellen und Berufsausbildung	111	Das Wetter	191
Berufe und Berufsgruppen	113	Umweltschutz	194
Bewerbung und Lebenslauf	116		
Arbeitsplatz	118		
Korrespondenz	121		
Arbeitsutensilien und Werkzeug	123		
Der Arbeitsmarkt	125		
UNTERWEGS	127	IN DER GESELLSCHAFT LEBEN	196
In der Stadt	127	Politik und Staat	196
Warenhäuser und Geschäfte	127	Staatsform und Verfassung	196
Einkaufen gehen	130	Regierung und Opposition	198
Kaufen und bezahlen	132	Sozialstaat und Steuern	200
Kleidung	134	Innen- und Außenpolitik	201
Anprobe	137	Krieg und Terrorismus	204
Accessoires und Stoffe	138	Die Gesellschaft	206
Restaurant und Café	140	Bevölkerung	206
Museum	143	Sicherheit und Kriminalität	208
Kino und Theater	145	Gruppen und Vereine	211
Bibliothek	147	Glaube und Moral	212
Öffentliche Ämter	149		

Wirtschaft und Finanzen	214	BEGRIFFE ZUR BESCHREIBUNG	263
Industrie und Handwerk	214	Farben	263
Landwirtschaft	216	Formen	264
Dienstleistung und Handel	219	Grad und Vergleich	265
Globalisierung	222	Ursache und Wirkung	268
Europäische Union	224	Zustand und Veränderung	270
Kommunikation und Medien	226	Ziel und Zweck	271
Post und E-Mail	226	Modalausdrücke	272
Internet	228		
Computer	231	GRAMMATIKBEGRIFFE	274
Telefon	235	Artikel, Präpositionen und	
Film, Fernsehen und Radio	238	Konjunktionen	274
Multimedia, Bild und Ton	241	Artikel	274
Presse und Bücher	245	Präpositionen	274
		Konjunktionen	279
		Pronomen	282
		Personalpronomen	282
Die Welt beschreiben	247	Demonstrativpronomen	283
		Possessivpronomen	283
RAUM UND ZEIT	247	Interrogativpronomen	284
Uhrzeit und Tageszeit	247	Relativpronomen	285
Weitere Zeitangaben	249	Indefinite Pronomen und Begleiter	285
Datum angeben	252	Reflexivpronomen	289
Wochentage, Monate, Jahreszeiten	253		
Raumbegriffe	255	ANHANG	291
Zahlen	257	Formulierungshilfen	292
Maße und Größen	259	Tipps zum	
Mengen und Gewichte	261	Wortschatzlernen	299
		Index Englisch	304
		Index Deutsch	326